
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO 

 

 
Praça Francisco José da Rocha, 30, Centro, Campo do Meio/MG 

CEP 37.165-000 – Tel +55 35 3857-1292 – e-mail: diretoria@saaecampodomeio.mg.gov.br 

PORTARIA 007, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

Dispõe sobre as alterações das portarias 001/2021 e 
005/2021 do SAAE – Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto do Município de Campo do Meio/MG e dá 
providências. 

 

 

A DIRETORA DO SAAE DE CAMPO DO MEIO - MG, no uso das atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas pela Portaria Municipal 002, de 02 de janeiro de 2021, 
CONSIDERANDO: 

i. a Portaria Municipal 042/2021, que exonerou servidor do cargo de diretor adjunto; 

ii. a Portaria Municipal 043/2021, que nomeou novo servidor para cargo de diretor adjunto; 

iii. e a deliberação com os membros remanescentes das Comissões Permanentes de Licitação e de 
Inventário Patrimonial, outrora nomeados, respectivamente, nas Portarias 001/2021 e 004/2021, 
desta autarquia.   

RESOLVE: 

Artigo 1º. Alterar o inciso ii do art. 1º da Portaria 001/2021, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
... 
ii. Arieny Brandão Bedânia – Vice Presidente; 

... 

Artigo 2º. Alterar o inciso iii do art. 2º da Portaria 005/2021, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
... 
iii. Membro: Arieny Brandão Bedânia; 

... 

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
quaisquer disposições em contrário. 

Campo do Meio, 20 de janeiro de 2021. 

 

 

 

  ELIANE DE OLIVEIRA REIS 
Diretora SAAE – Campo do Meio 


